
 

    

 Regione   Siciliana Ministero dell’Istruzione Unione Europea 
 Assessorato  Regionale P. I. dell’Università e della Ricerca 

  

I.I.S. “G. B. Vico - Umberto I - R. Gagliardi” 
LICEO “G.B. VICO”  Sezioni:  Linguistico –  Scienze Umane-  Economico Sociale  

LICEO CLASSICO  "UMBERTO I”  

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "R. GAGLIARDI" Sezioni: Costruzioni Ambiente e Territorio – 

Sistema Moda 

Viale dei  Platani   n. 180  – 97100 Ragusa (RG) 

Codice Meccanografico RGIS018002   
 

Sito web: www. e-mail RGIS018002@istruzione.it     RGIS018002@pec.istruzione.it C.F.  92040000884 
 

 

 
LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 - fax 0932/655663 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 - fax 0932/653531  

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 - fax 1786007140  

 

                                                                                                           Ragusa, 21/09/2017 

Ai Sigg.ri Docenti  

All’ Albo  e al Sito web 

Agli Atti 

OGGETTO:  Assegnazione ai Docenti di ORE ECCEDENTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 visto l’art. 396 comma d) del D. Lvo n.297 del 16/4/1994; 

 visto l’art. 28 del CCNL - Comparto Scuola 2007 (27.11.2007) 

 viste le Contrattazioni di Istituto 

 visto l’art. 1 della L. 107/2015 

 visti l’OdF e l’OdD, così come approvati dall’Ufficio Scolastico Ambito Territoriale di 

Ragusa 

 vista la nota  prot. N. 6721 del 20/09/2017 con la quale l’Ufficio Scolastico Ambito 

Territoriale di Ragusa provvedeva a convocare gli aspiranti per l’assegnazione delle cattedre 

a tempo determinato; 

 Considerato che nella predetta nota non sono contemplate le classi di concorso AD24, AA24, 

A051; 

 Considerato che è necessario assegnare n. 3h nella classe di concorso AD03 fino al  

17/04/2018; 

 vista la normativa vigente; 

 Ritenuto di dover procedere alla proposta di assegnazione delle ore eccedenti ai docenti 

interni. 





 
Pag. 2 

 

I.I.S.S. “G. B. Vico – Umberto I – R. Gagliardi” - Ragusa 
 

LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 - fax 0932/655663 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 - fax 0932/653531  

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 - fax 1786007140  

 

D I S P O N E  

L’assegnazione  ai docenti interni delle ore eccedenti nelle classi di concorso di seguito indicate: 

1) Cl.d.C. AD24 Tedesco n. 4 ore 

2) Cl.d.C. AA24 Francese n. 4 ore 

3) Cl.d.C. A051 Geopedologia n. 4 ore 

4) Cl.d.C. AD03 Sostegno n. 3 ore fino al 17/04/2018 

I N V I T A 

I Docenti interessati a presentare richiesta scritta di assegnazione delle ore eccedenti di cui sopra 

entro e non oltre le ore 12:00 di venerdì 22 settembre p.v.. 

A parità di richiesta l’assegnazione delle ore eccedenti, ai sensi della normativa vigente, verrà 

effettuata in base alle vigenti Graduatorie di Istituto. 

                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    (Prof. Nunziata Barone) 

                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del                 

                                                                                      C.A.D. e della normativa vigente                                         

 

 


		2017-09-21T10:27:19+0200
	BRNNZT61C46C927S




